
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 19.10.2011

ŠTAJF BUDE VE VSETÍNĚ VYUČOVAT  

Také  p i  záv re ném  podniku  Mistrovství  eské  republiky  veř ě č Č  sprintrally  se  setkáme s  vozem 
Subaru Czech Rally Teamu.  Posádka hatchbacku Subaru Impreza WRX STI bude mít ale hodně 
netradi ní složení...č

Záv r náro né a dlouhé sezóny už je znát a málokterý z pilot  má ješt  sílu udržet volant po celouě č ů ě  
dobu  trvání  sout že.  Práv  únavovému  syndromu  se  rozhodli  ě ě Petr  Ka írek  s  Vojt chem  Štajfemč ě  
p edejít  a do Vsetína se na záv re nou jednodenní sout ž  vydají  spole n  a tra  absolvují  vř ě č ě č ě ť  jednom 
závodním aut . Výhodou takovéto posádky je jednozna ná ě č - kdyby jeden z jezdc  ztrácel síly, jezdci seů  
zkrátka ve voze vym ní. ě „To víte, doba je zlá... Když pojedeme v jednom aut , ušet íme síly a navíc iě ř  
finance,“ pobaven  se usmívá t etí muž ´velkého´ domácího šampionátu produk ních voz  Štajf.  ě ř č ů „Ale 
up ímn  e eno, hlavn  je to tak trochu hec. Petrovi jsem slíbil, že pokud se mu povede vyhrátř ě ř č ě  
mistrovství republiky ve vytrvalostních závodech na okruzích, nechám se p emluvit, posadím seř  
vedle n j a pokusím se mu osobn  poradit, jak vě ě  rally ešit n které situace. Jemu se titul získatř ě  
poda ilo, a tak jsem ´vysadil´ spolujezdce Jardu Jugase a pojedeme spolu. V úterý jsme si protoř  
ud lali  krátký test, kde jsme si vyzkoušeli složení naší posádky v obou gardech, abychom seě  
p ípadn  mohli v pr b hu sout že vym nit. Nutno p iznat, že na sedadle spolujezdce jsem p i testuř ě ů ě ě ě ř ř  
nebyl ob as ve své k ži. Když jsem se ale za al bát, ešil jsem to tak, že jsem sklonil hlavu do papírč ů č ř ů 
a soust edil se na tení. Ani Petrovi ale úloha navigátora p íliš nesv d ila, o to víc jsem zv dav,ř č ř ě č ě  
jak to celé zvládneme v sobotu.   

Petr nemá problémy s ovládáním vozu, ale ob as se u n j ješt  projevují okruhové návyky. Rádč ě ě  
bych mu proto p edal i  n které své zkušenosti,  a to nejde jinak, než že sř ě  ním absolvuji  celou 
sout ž v etn  seznamovacích jízd.  Já na  sedadle  spolujezdce sed l  naposled vě č ě ě  roce  2OO3 v 
Mod icích, kdy jsme brzy sř  Vlastou Neumannem skon ili ve svodidlech, tak doufám, že tentokrátč  
vše dopadne mnohem lépe. Mechanici už tém  opravili auto, které jsem poškodil věř  P íbrami, takř  
bychom jim neradi p id lali další práci. Všechny naše týmové vozy by totiž ur it  m ly být dob eř ě č ě ě ř  
p ipraveny  zejména  na  prosincový  Pražský  rallysprint,  kde  je  zna ka  Subaru  op t  hlavnímř č ě  
partnerem.“ 

Modrý v z ů Subaru Impreza WRX STI tedy uvidíme ve Vsetín  sě  íslem 39, kdo ale zč  posádky Petr 
Ka írek - Vojt ch Štajfč ě  bude plnit kterou úlohu, to bude nejlépe patrné až pohledem do vozu. Jak si 
povede navigátor vít zného vozu Silk Way Rally p i návratu do horké seda ky auta, které je mu mnohemě ř č  
bližší,  bude  možné  odhadovat  i  z dosažených  as  –  ú elem  bude  ale  zejména  urychlit  Ka írk vč ů č č ů  
sout žácký vývoj  než za každou cenu dohán t  vte inky.  A hlavn  sout ž  si  užít  a dob e se pobavit!ě ě ř ě ě ř  
Všichni  fanoušci  Subaru  Czech  Rally  Teamu  jsou  proto  zváni  k trati  i  do  servisní  zóny,  zážitky  to 
tentokrát budou jist  netradi ní…ě č

Karel Špa ekč
media team

                                                      


